

# 平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(個別)

平成 16 年 8 月 20 日

上場会社名 常磐興産株式会社

(コード番号: 9 6 7 5 東証第一部)

(URL <http://www.joban-kosan.com/>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長 斎藤 一彦  
 問合せ先責任者 役 職 名 取締役管理本部長 秋田 龍生 TEL(03)3663-3415

## 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 最近会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無

## 2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概要(平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日)

### (1) 経営成績の進捗状況

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成17年3月期第1四半期	5,791	1.4	215	-	350	-
平成16年3月期第1四半期	5,714	-	-	-	-	-
(参考)平成16年3月期	24,527	13.0	2,209	18.6	1,426	26.8

	四半期(当期) 純 利 益		1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
平成17年3月期第1四半期	354	-	4	92	-	-
平成16年3月期第1四半期	-	-	-	-	-	-
(参考)平成16年3月期	355	20.9	4	93	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
 2. 売上高以外の項目につきましては、当第 1 四半期より開示を行なっているため、前年同四半期実績及び対前年同四半期増減率は記載しておりません。

### (2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株当たり 株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成17年3月期第1四半期	65,749	14,305	21.8	198	45
平成16年3月期第1四半期	-	-	-	-	-
(参考)平成16年3月期	66,162	14,670	22.2	203	51

## 3. 平成 17 年 3 月期の個別業績予想(平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日)

業績は概ね当初予想通りに推移しており、現時点においては、業績予想の変更はありません。

業績の予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成しておりますが、実際の業績は今後様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

以上

(添付資料)

四半期貸借対照表、四半期損益計算書

# (1) 四半期貸借対照表

(単位:百万円未満切捨表示)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成16年6月30日)		前事業年度 (平成16年3月31日)		比 較 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
(資 産 の 部)		%		%	
流 動 資 産	6,100	9.3	6,512	9.8	411
現金及び預金	1,893		2,950		1,057
受取手形	45		107		62
売掛金	1,047		1,484		436
有価証券	35		36		0
商売用不動産	77		62		15
貯蔵品	113		126		13
前払費用	11		15		3
未収入金	228		198		30
短期貸付金	376		343		32
その他の貸倒引当金	2,983		2,653		330
貸倒引当金	757		4		752
貸倒引当金	1,470		1,471		1
固 定 資 産	59,619	90.7	59,616	90.1	2
有形固定資産	48,690	74.1	48,898	73.9	208
建物	15,327		15,500		173
構築物	3,516		3,575		59
機械及び装置	469		483		14
車両運搬具	2		2		0
工具、器具及び備品	281		298		16
土地	28,961		28,961		0
建設仮勘定	131		76		55
無形固定資産	97	0.1	98	0.1	0
借地権	89		89		0
その他の無形固定資産	8		8		0
投資その他の資産	10,830	16.5	10,619	16.1	211
投資有価証券	6,928		6,703		224
子会社株式	2,077		2,077		0
出資資金	369		369		0
差入保証金	343		363		19
長期貸付金	643		644		0
その他の長期貸付金	610		603		7
貸倒引当金	143		143		0
繰 延 資 産	30	0.0	34	0.1	4
社債発行費	30		34		4
資 産 合 計	65,749	100.0	66,162	100.0	413

(単位:百万円未満切捨表示)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成16年6月30日)		前事業年度 (平成16年3月31日)		比 較 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
(負 債 の 部)		%		%	
流 動 負 債	25,414	38.6	24,562	37.1	851
支 払 手 形	614		371		242
買 掛 金	525		1,052		527
短 期 借 入 金	20,814		19,852		962
一年以内償還社債	686		686		
未 払 金	668		1,380		712
未 払 法 人 税 等	26		21		4
未 払 費 用	296		147		149
前 受 金	1,212		688		523
預 り 金	117		195		77
賞 与 引 当 金	167		166		1
そ の 他	285		0		285
固 定 負 債	26,029	39.6	26,929	40.7	899
社 債	1,654		1,654		
長 期 借 入 金	18,871		19,833		961
預 り 保 証 金	2,398		2,434		35
繰 延 税 金 負 債	1,152		1,061		90
再評価に係る繰延税金負債	193		193		
役員退職慰労引当金	82		75		6
債務保証損失引当金	1,620		1,620		
そ の 他	57		57		
負 債 合 計	51,444	78.2	51,491	77.8	47
資 本 金	10,221	15.6	10,221	15.5	
資 本 剰 余 金	1,754	2.7	1,754	2.7	
資 本 準 備 金	1,754		1,754		
利 益 剰 余 金	443	0.7	941	1.4	498
利 益 準 備 金	30		15		15
当 期 未 処 分 利 益	413		926		513
土 地 再 評 価 差 額 金	284	0.4	284	0.4	
その他有価証券評価差額金	1,660	2.5	1,526	2.3	133
自 己 株 式	57	0.1	57	0.1	0
資 本 合 計	14,305	21.8	14,670	22.2	365
負 債 資 本 合 計	65,749	100.0	66,162	100.0	413

## (2) 四半期損益計算書

(単位：百万円未満切捨表示)

期 別  科 目	当第1四半期		前事業年度	
	自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		自平成15年4月1日 至平成16年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売 上 高	5,791	100.0	24,527	100.0
売 上 原 価	5,419	93.6	19,934	81.3
売 上 総 利 益	372	6.4	4,592	18.7
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	587	10.1	2,383	9.7
営 業 利 益	215	3.7	2,209	9.0
営 業 外 収 益	93	1.6	237	1.0
受 取 利 息	7		45	
受 取 配 当 金	82		166	
そ の 他	3		25	
営 業 外 費 用	229	4.0	1,020	4.2
支 払 利 息	214		845	
そ の 他	14		174	
経 常 利 益	350	6.1	1,426	5.8
特 別 利 益			322	1.3
固 定 資 産 売 却 益			36	
投 資 有 価 証 券 売 却 益			209	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益			77	
そ の 他 利 益				
特 別 損 失	15	0.2	1,474	6.0
固 定 資 産 売 却 除 却 損	12		237	
投 資 有 価 証 券 売 却 損			29	
札 幌 訴 訟 和 解 関 連 費 用			574	
退 職 給 付 会 計 基 準 変 更 時 差 異	3		14	
債 務 保 証 損 失 引 当 金 繰 入 額			375	
炭 鉱 関 連 処 理 費 用			127	
シ ス テ ム 移 行 関 連 費 用			115	
税 引 前 当 期 純 利 益	366	6.3	275	1.1
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	11	0.2	73	0.3
法 人 税 等 調 整 額			6	0.0
当 期 純 利 益	354	6.1	355	1.4
前 期 繰 越 利 益	767		560	
土 地 再 評 価 差 額 金 取 崩 額			10	
当 期 未 処 分 利 益	413		926	